
Rada Miejska w Serocku 

Komisja Rewizyjna 

Protokół nr 6/2023 

6 Posiedzenie w dniu 8 czerwca 2022  

Obrady rozpoczęto 8 czerwca 2022 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 16:06 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków. 

Obecni: 

1. Teresa Krzyczkowska 

2. Gabriela Książyk 

3. Sławomir Osiwała 

4. Aneta Rogucka 

5. Wiesław Winnicki 

6. Krzysztof Zakolski 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli także: 

1. Artur Borkowski – Burmistrz Miasta i Gminy Serock 

2. Marek Bąbolski – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Serock 

3. Monika Ordak – Skarbnik Miasta i Gminy Serock 

4. Rafał Karpiński – Sekretarz Miasta i Gminy Serock 

5. Kierownicy Referatów Urzędu, Dyrektorzy Jednostek Organizacyjnych. 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir 

Osiwała powitał wszystkich zebranych oraz przedstawił porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

2. Kontrola wykonanych dochodów oraz tryb wprowadzania zmian w budżecie, a w 

szczególności: 

a. wpływy z podatków i opłat lokalnych (dział 756); 

b. wpływy stanowiące udział gminy w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, tj. 

PIT i CIT: 

c. skutki obniżenia górnych stawek podatkowych za 2021r.; 

d. terminowość wprowadzania zmian budżetowych oraz wnioskowanie o środki na dotacje 

celowe na zadania bieżące i majątkowe oraz dofinansowanie realizowanych zadań własnych i 

zleconych; 

e. udzielone zwolnienia i umorzenia w należnych płatnościach do budżetu; 

3. Rozpatrzenia przedłożonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Serock: 

a. sprawozdania finansowego Miasta i Gminy Serock za 2021 rok, 

b. sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Serock za 2021 rok, 

c. informacji o stanie mienia Miasta i Gminy Serock za 2021 rok. 

4. Przygotowanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Serock za 2021 rok. 

5. Sprawy różne. 



6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Do porządku nie zgłoszono uwag. 

 

2. Kontrola wykonanych dochodów oraz tryb wprowadzania zmian w budżecie, a w 

szczególności: 

 

a. wpływy z podatków i opłat lokalnych (dział 756); 

b. wpływy stanowiące udział gminy w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, tj. 

PIT i CIT: 

c. skutki obniżenia górnych stawek podatkowych za 2021r.; 

d. terminowość wprowadzania zmian budżetowych oraz wnioskowanie o środki na dotacje 

celowe na zadania bieżące i majątkowe oraz dofinansowanie realizowanych zadań 

własnych i zleconych; 

e. udzielone zwolnienia i umorzenia w należnych płatnościach do budżetu; 

 

 

Skarbnik Miasta i Gminy Serock Pani Monika Ordak poinformowała o zmianach strony 

dochodowej oraz strony wydatkowej, przedstawiła także najważniejsze źródła zmian w 

budżecie w szczególności z wyżej wymienionej tematyki.  

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Osiwała zapytał czy w ciągu roku 2021 była taka 

sytuacja, że planowane środki finansowe na fundusze sołeckie były zwiększane, czy tylko i 

wyłącznie opierano się na kwocie pierwotnie zaplanowanej. 

 

Skarbnik Miasta i Gminy Serock Pani Monika Ordak odpowiedziała, że jeżeli chodzi o 

fundusz sołecki w trakcie roku gmina nie może go zwiększać z tego względu, iż fundusz 

sołecki jest wyliczany w zależności od dochodu na mieszkańca gminy do ilości mieszkańców 

danego sołectwa. Jest pewna pula i na jej bazie sołtysi dostają informację o wysokości 

środków funduszu sołeckiego na rok następny, następnie zwołują zebrania sołeckie na 

których uchwalają wniosek. Jeżeli uchwalą wiosek do kwoty (mogą uchwalić kwotę również 

niższą) wówczas zabezpieczane są tylko te środki, które są na podstawie wniosku i do 

wysokości, które są wyliczone na dane sołectwo. W trakcie roku sołectwo może dokonywać 

zmiany w ramach funduszu sołeckiego, może rezygnować z danego zadania, może tworzyć 

nowe zdania, ale tylko i wyłącznie w określonej kwocie – zaplanowanych środkach. 

 

  

3. Rozpatrzenia przedłożonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Serock: 

 

a. sprawozdania finansowego Miasta i Gminy Serock za 2021 rok, 

b. sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Serock za 2021 rok, 

c. informacji o stanie mienia Miasta i Gminy Serock za 2021 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Osiwała zaproponował przejść do głosowania, gdyż było 

już to omawiane, analizowane i Radni mieli szansę się z tym sprawozdaniem zapoznać oraz 

mieli szansę wyjaśnić pewne wątpliwości.  

Nie zgłoszono sprzeciwu i przystąpiono do głosowania. 

Przewodniczący Komisji Sławomir Osiwała poinformował, że wymagane sprawozdanie 

finansowe, sprawozdania z wykonania budżetu oraz informacja o stanie mienia Miasta i 

Gminy Serock za 2021 rok uzyskała pozytywną opinię. 



Przewodniczący Komisji Sławomir Osiwała odczytał opinię RIO w Warszawie o 

przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Serock sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Miasta i Gminy Serock za 2021 rok. 

 

Głosowano w sprawie: 

sprawozdania finansowego Miasta i Gminy Serock za 2021 rok  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Teresa Krzyczkowska, Gabriela Książyk, Sławomir Osiwała, Aneta Rogucka, Wiesław 

Winnicki, Krzysztof Zakolski 

 

Głosowano w sprawie: 

sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Serock za 2021 rok  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Teresa Krzyczkowska, Gabriela Książyk, Sławomir Osiwała, Aneta Rogucka, Wiesław 

Winnicki, Krzysztof Zakolski 

 

Głosowano w sprawie: 

zaopiniowanie informacji o stanie mienia Miasta i Gminy Serock za 2021 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Teresa Krzyczkowska, Gabriela Książyk, Sławomir Osiwała, Aneta Rogucka, Wiesław 

Winnicki, Krzysztof Zakolski 

 

 

4. Przygotowanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Serock za 2021 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Osiwała- odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w 

sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Serock za 2021 rok, który 

został zaopiniowany pozytywnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Serock za 2021 rok..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Teresa Krzyczkowska, Gabriela Książyk, Sławomir Osiwała, Aneta Rogucka, Wiesław 

Winnicki, Krzysztof Zakolski 

 

5. Sprawy różne. 

 

Brak zgłoszeń. 

 

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir 

Osiwała zakończył posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

 

 

 

 Przewodniczący 

Sławomir Osiwała 

Rada Miejska w Serocku 

  

 

Przygotował(a): Justyna Kuniewicz 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


